



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	0510002 1202 1
FLS.	300
RUB.	

Processo Administrativo nº 0510002/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 25/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais contratações de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de capina e poda de árvores, grama e desobstrução de bueiros para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA..

PROPOSTA INICIAL:

**AGECOM - EMPREENDIMENTOS
E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 15.759.603/0001-49**



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0510002/2021

SESSÃO PÚBLICA: 09/11/2021, ÀS 15H 00MIN (QUINZE) HORAS.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE / MA.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: AGE COM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP	
RAZÃO SOCIAL: AGE COM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA	
CNPJ: 15.759.603/0001-49	
INSC. EST.:	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO LISTER CALDAS Nº 708	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: CANTANHEDE/MA
CEP: 65.465-000	E-MAIL: ranildoageme@hotmail.com
TELEFONE: 98.98443-1901	FAX:
CONTATO DA LICITANTE:	TELEFONE: 98.98443-1901
BANCO DA LICITANTE: BANCO BRADESCO	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 488-0
Nº DA AGÊNCIA: 6229-4	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Capina e limpeza manual de terreno	m2	8.750	R\$ 3,39	R\$ 29.662,50
2	Desobstrução de Bueiros	m3	1.000	R\$ 70,44	R\$ 70.440,00
3	Poda de arvore, com limpeza de galhos secos e retiradas de parasitas.	Und	500	R\$ 117,22	R\$ 58.610,00
4	Capina e limpeza mecanizada com roçadeira	m2	9.500	R\$ 11,14	R\$ 105.830,00
VALOR TOTAL					R\$ 264.542,50

COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT.	V. TOTAL
5	Capina e limpeza manual de terreno	m2	26.250	R\$ 3,39	R\$ 88.987,50

Avenida Deputado Lister Caldas 708 Centro Cantanhede - MA, CEP: 65.465-000.
 CNPJ: 15.759.603/0001-49 Insc. Estadual: 12386887-4 Insc. Municipal: 5400377
 Fone: (98) 3462-1599 E-mail: agecom-empreendimentos@bol.com.br



6	Capina e limpeza mecanizada com roçadeira	m2	28.500	R\$ 11,14	R\$ 317.490,00
VALOR TOTAL					R\$ 406.477,50

A EMPRESA: AGE COM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA DECLARA QUE:

1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 - QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 - QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA AVENIDA DR ANTONIO SAMPAIO Nº 100, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

CANTANHEDE/MA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

Ranildo Barbosa Ageme
 AGE COM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP
 CNPJ – 15.759.603/0001-49
 RANILDO BARBOSA AGEME
 CPF – 413.500.143-20
 SOCIO ADMINISTRADOR